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Ersättaryttrande 
För att minska avfallsmängderna behövs bland annat ett utökat producentansvar och att staden 
samarbetar med Materialbolagen för att underlätta insamlingen. När producenterna får ansvar 
för avfallet, ökar incitamenten att redan från början producera varor som går att demontera, 
återanvända och återvinna. Stadens avfallshantering ska vara inriktad på att minska avfallet, 
återanvända, återvinna och i sista hand energiutvinna. Avfallsupplagen måste upphöra.  
 
Det är positivt att majoriteten i årets budget har antagit och utvecklat flera av 
kristdemokraternas förslag från förra årets budget. Det gäller bl a utvecklingen av biogasen 
samt den mobila insamlingen av farligt avfall. 
 
Biogas 
Arbetet med att utveckla biogasproduktionen är angeläget. Det finns en stor potential att öka 
biogasproduktionen både inom Stockholm Vatten och inom renhållningsnämndens område. 
Biogasen bör i första hand användas inom trafiksektorn eftersom det ger störst miljövinst. 
Staden har ett ansvar för att stimulera näringslivet för att skapa ett större intresse för biogas 
inom trafiksektorn. Därför är det positivt att staden har slutit avtal med SL för att få avsättning 
för biogasen och det är glädjande att flera nya biogasstationer kommer att installeras under 
hösten. Allt avfall från växt- och djurliv bör i möjligaste mån behandlas för att på sikt utöka 
Stockholms produktion av biogas. Samarbetet med Stockholm Vatten AB har hittills varit 
framgångsrikt när det gäller biogas. Det är angeläget att detta samarbete fortsätter att 
utvecklas för att öka biogasproduktionen och för att nå en effektiv användning av vårt avfall. 
Idag har renhållningsnämnden flera biogasbilar som hämtar avfall. Dessa är både tystare och 
miljövänligare. Målsättningen borde vara att alla sopbilar på sikt antingen är biogasbilar eller 
körs på annat miljöbränsle.  
 
Fastighetsnära källsortering 
Det bör bli enklare för människor att lämna källsorterat avfall och därför inriktningen att 
utveckla fastighetsnära källsortering riktig. Kostnaderna för storskalig ombyggnation av 
flerfamiljshus är dock enorma och därför bör det inte uteslutas att det till exempel kan byggas 
upp ”kvartersnära insamlingssystem”. I all nybyggnad måste dock smarta och tekniskt 
utvecklade system komma till användning.  
 
Staden bör ha som mål att successivt öka den fastighetsnära källsorteringen av hushållsavfall. 
Därmed kan de gröna behållarnas antal reduceras. Det är avgörande att fastighetsägarna 
stimuleras att medverka. I väntan på att den fastighetsnära källsorteringen införs måste 
förhållandena kring de nuvarande återvinningsstationerna förbättras och nedskräpningen 
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minska. Därmed ökar medborgarnas beredvillighet att källsortera och vi får dessutom en 
renare stad. 
 
Återvinningscentraler 
Återvinningscentralerna har stor betydelse för att ta hand om avfall som inte kan lämnas på 
annat sätt. Utbyggnadstakten av återvinningscentraler måste öka. Samtidigt måste det bli 
lättare för dem som inte är bilburna att lämna sitt avfall. En strategi för hur icke-bilburna ska 
kunna lämna sitt avfall till återvinning/återvinningscentral bör tas fram så fort som möjligt. 
 
Övrigt 
 Det är viktigt att ett medvetet miljöarbete bedrivs också på förskolor och skolor. Det bör 
därför vara gratis för stadens förskolor och skolor att lämna sorterat avfall. Det är angeläget 
att källsorteringen ökar och att det skapas system för att hantera kompostering av organiskt 
avfall. I detta arbete är det lika viktigt att jobba med medborgarnas attityder som att utveckla 
effektiva tekniska lösningar. Försöksverksamheten med insamling av organiskt 
restaurangavfall bör fortsätta, men även privata hushåll måste på sikt få möjlighet att lämna 
organiskt avfall. 
 
 


